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گفت وگوی امیرعبداللهیان با 
وزیرخارجه روسیه

وزرای خارجه روسیه و ایران درمورد تبعه روس 
که خدمه کشتی توقیف شده توسط ایران است، 

گفت وگو کردند.
سرگئی  که  کرد  اعلام  روسیه  خارجه  وزارت 
خارجه  وزرای  امیرعبداللهیان،  حسین  و  لاوروف 
که  روس  تبعه  درمورد سرنوشت  ایران  و  روسیه 
در کشتی توقیف شده توسط ایران حضور داشت 

تلفنی گفت وگو کردند.
سفارت روسیه در ایران نیز روز سه شنبه اعلام 
کرد که خدمه روسی شناور توقیف شده اسرائیلی 
تلفنی  صورت  به  خود  خانواده  با  بندرعباس  در 

رایزنی و گفت وگو کرد.
سفارت روسیه در ایران در صفحه اجتماعی خود 
نوشت: » بر اساس اعلام  مقامات رسمی ایران، 
شناور دریایی »آریس« که  یک شهروند روسی نیز 
جز خدمه آن است، به بندر عباس منتقل شده 

است.
در  کشتی»ام.اس.سی«  مالک  شرکت  اخیرا 
بیانیه ای اعلام کرد که این کشتی درحال عبور از 

تنگه هرمز بود که توسط ایران توقیف شد.
در این بیانیه آمده است: خدمه کشتی توقیف 
تضمین  برای  افراد  این  و  هستند  نفر   ۲۵ شده 
سلامتی خود و بازگرداندن کشتی با مقامات ذیربط 

در ارتباط هستند.
پیش تر یک رسانه آمریکایی خبر داد یک کشتی 
باری مرتبط با رژیم صهیونیستی در نزدیکی تنگه 

هرمز توقیف شده است.
پاسداران  سپاه  دریایی  نیروی  بعد،  ساعتی 
انقلاب اسلامی اعلام کرد یک کشتی باری مرتبط با 

رژیم صهیونیستی را توقیف کرده است.
منابع خبری گزارش داده اند که یک تبعه روس 

در میان خدمه این کشتی حضور دارد.

اتحادیه اروپا نمی تواند سپاه را 
»تروریستی« اعلام کند

در  اروپا  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 
فعلی  در شرایط  اتحادیه  این  که  گفت  سخنانی 
نمی تواند سپاه پاسداران جمهوری اسلامی ایران را 

»تروریستی« اعلام کند.
به گزارش ایسنا، »جوزپ بورل« مسئول سیاست 
روزنامه  با  گفت وگو  در  اروپا  اتحادیه  خارجی 
لوموند در این باره گفت: »ما بارها درباره افزودن 
سپاه پاسداران به فهرست سازمان های تروریستی 
صحبت کرده ایم و این کاری بود که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا انجام داد، با این وجود 
مقام قضایی اتحادیه اروپا باید تشخیص دهد که 
سپاه مرتکب اقدام تروریستی شده است و در حال 

حاضر چنین نیست.«
نیز  تهران  علیه  جدید  تحریم های  درباره  وی 
گفت: این اقدام ابتدا مستلزم وجود چیزهایی است 

که قابل تحریم باشد.
بورل همچنین تاکید کرد: در پی پاسخ احتمالی 
پهپاد و موشک  با  ایران  به حمله ای که  اسرائیل 
شاهد  که  است  همه  نفع  به  است،  داده  انجام 

رویارویی منطقه ای نباشیم.
وی تاکید کرد: اتحادیه اروپا قدرت دیپلماتیک 
دارد و هدفش کاهش تنش در منطقه از طریق 
روابط خود با تل آویو و کشورهای عضو، به ویژه 
مانند واشنگتن  آن  بین المللی  آلمان، و متحدان 

است.
این اظهارات پس از آن مطرح شد که »یسرائیل 
کاتس« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی درپی پاسخ 
تحریم  خواستار  ایران  اسلامی  جمهوری  تنبیهی 
کشورمان و قرار گرفتن سپاه پاسداران در فهرست 

به اصطلاح »تروریسم« اتحادیه اروپا شد.
یکشنبه  روز  بامداد  سپاه  کل  عمومی  روابط 
در اطلاعیه ای از پاسخ نیروی هوا فضای سپاه به 
جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به بخش 
کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی 
و  حمله  از  سوریه،  در  کشورمان  مستشاران  از 
اصابت موفق ده ها فروند موشک و پهپاد به اهدافی 

درون سرزمین های اشغالی خبر داد.
این حملات علاوه بر تخریب مواضع نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی از جمله پایگاه اطلاعاتی 
هوایی  پایگاه  و  الشیخ«  »جبل  منطقه  در 
رژیم  برای  نیز  هنگفتی  هزینه های  »نواتیم«، 
صهیونیستی و سامانه های پدافند هوایی آن به 

همراه داشته است.

حمله حزب الله لبنان به پایگاه 
اشغالگران

حزب الله لبنان از هدف قرار دادن نظامیان رژیم 
شمال  در  ریشا«  »برکه  پایگاه  در  صهیونیستی 

اراضی اشغالی خبر داد.
در بیانیه حزب الله لبنان در این باره آمده است: 
ملت  از  در حمایت  اسلامی  مقاومت  مجاهدین 
استوار فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاعانه 
و شرافتمندانه آنها، تجمع نظامیان دشمن اسرائیلی 

را در حوالی پایگاه »برکه ریشا« هدف قرار دادند.
طبق گزارش شبکه الجزیره، حزب الله اعلام کرد 
این حمله با موشک و به صورت دقیق و مستقیم 

انجام شد.
حزب الله لبنان همچنین به وسیله ۲ پهپاد هدف 
شمال  در  الجلیل«  »اصبع  منطقه  در  را  نظامی 
اراضی اشغالی هدف قرار داد. کانال ۱۴ عبری زبان 
گزارش داد در پی انفجار پهپادی که از لبنان به 
بیت هیلل در نزدیکی کریات شمونه شلیک شده 

بود سه تن زخمی شدند.
این انفجار به طوری روی داده که حتی صدای 

آژیرهای هشدار به صدا در نیامده است.
دادند:  گزارش  زبان  عبری  رسانه های  همزمان 
فرماندهی شمال یک تمرین آموزشی برای انتقال از 

حالت آرامش به حالت اضطراری انجام داد.
رژیم  توپخانه  گفت:  نیز  الجزیره  خبرنگار 
صهیونیستی شهرک خیام در جنوب لبنان را هدف 

قرار داد.
اشغالگر  نیروهای  و  حزب الله  متقابل  بمباران 
در مرز جنوبی لبنان با گسترش و نوع حملات، 
علی رغم تلاش های دیپلماتیک با هدف مهار بحران 

همچنان ادامه دارد.
نوار مرزی لبنان و شمال سرزمین های اشغالی 
تنش  تشدید  اخیر شاهد  روزهای  فلسطین طی 
بوده است و هم زمان مقامات رژیم صهیونیستی 

به انجام حملات گسترده به لبنان تهدید کرده اند.
این درگیری ها درپی حملات رژیم صهیونیستی 
به غیرنظامیان در خاک لبنان و در مقابل حملات 
پایگاه های  و  مواضع  به  موشکی شدید حزب الله 

ارتش رژیم صهیونیستی تشدید شد.
یک روز پس از آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر به 
نوار غزه از هفتم اکتبر، حزب الله لبنان اولین طرف 
در محور مقاومت بود که با انجام حملاتی به شمال 
فلسطینی  عملیات  به  رسما  اشغالی،  فلسطین 
از آن مرزهای  الاقصی ملحق شد و پس  طوفان 
لبنان و سرزمین های اشغالی فلسطین به صورت 
آتش  تبادل  صحنه  ساعته   ۲۴ تقریبا  و  روزانه 
لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی  میان حزب الله 
از  دادند  گزارش  عبری  رسانه های  است.  شده 
زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی و شلیک موشک از 
جنوب لبنان، چندین افسر و نظامی صهیونیست 
کشته و ده ها پایگاه نظامی آن ها توسط حزب الله 
هدف گرفته شده است و به همین دلیل کابینه 
تندرو »بنیامین نتانیاهو« مجبور به تخلیه هزاران 
و  شد  اشغالی  فلسطین  شمال  از  شهرک نشین 
تعدادی از شهرک نشینان هم خودشان از منطقه 
فرار کردند. اخیرا رسانه های عبری فاش کردند که 
این شهرک نشینان صهیونیست حاضر به بازگشت 
کابینه  که  می گویند  و  نیستند  خانه هایشان  به 
نتانیاهو توجهی به سرنوشت آن ها نداشته و آن ها 

را رها کرده است.

در ارزیابی حمله ایران اشتباه کردیم
یک مقام صهیونیست با اشاره به حمایت آمریکا 
از این رژیم در مقابله با عملیات ایران گفت: بخش 

اطلاعات ما در ارزیابی حمله ایران اشتباه کرد.
به گزارش ایسنا، آویگدور لیبرمن، رئیس حزب 
»اسرائیل بیتنا« در اظهاراتی گفت: بخش اطلاعات 

نظامی ما در ارزیابی حمله ایران اشتباه کرد.
اگر  کرد:  اعتراف  وی  المیادین،  گزارش  طبق 
رادارهای زمینی، دریایی و هوایی آمریکا و اطلاعاتی 
که این کشور به ما داد نبود، امکان مواجهه با حمله 
ایران را نداشتیم. این مقام صهیونیست خاطرنشان 
کرد: اکنون زمانی که می خواهیم به سوی عملیات 
دیگری برویم باید در نظر داشته باشیم که پاسخ ما 
پاسخی دیگر به دنبال خواهد داشت و این پاسخ در 

چندین مرتبه خواهد بود.
با  ایران  نوشت:  آی  ایست  این میدل  از  پیش 
عملیات »وعده صادق« نشان داد که می تواند رژیم 
صهیونیستی را بدون یک درگیری تمام عیار هدف 
قرار دهد. ایران می خواست به رژیم صهیونیستی 
بگوید که قادر به هدف گیری اراضی اشغالی است. 
ایران هم چنین می خواست به آمریکا نشان دهد 
که قدرتی در خلیج فارس محسوب می شود و در 
نهایت ایران می خواست به تمام کشورهای عربی 
که به رژیم صهیونیستی سجده می کنند، بفهماند 
که اقدام مشابهی نیز می تواند علیه آن ها رخ دهد.

این رسانه نوشت که ایران با هر موشک و پهپاد 
پیام هایی را به رژیم صهیونیستی ارسال کرد.

مقاومت  با  صهیونیستی  رژیم  زمینی  نیرو های 
سرسختانه فلسطینیان روبرو هستند که هیچ نشانه ای 
از تسلیم شدن یا فرار از خود نشان نمی دهد. روحیه 
مقاومت بین حماس نیز تشدید شده است. آنان 
احساس می کنند که از بدترین شرایط جان سالم به 
در برده اند و چیزی برای از دست دادن ندارند.  در 
واقع آنان با اقدامات شان اسرائیل را تحقیر کرده و 

قدرت خود را به رخ می کشند.
پیام های متعدد

با متوقف شدن حمله رژیم صهیونیستی به غزه 
مخالفت با رهبری نتانیاهو در حال افزایش است و 
فشار واقعی برای دستیابی به توافقی که بازگرداندن 
گزارش  به  دارد.  وجود  سازد  عملی  را  گروگان ها 
فرارو اختلافات با حامی اصلی او جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا اکنون آشکار شده و او به سرعت در 
حال از دست دادن جایگاه نزد افکار عمومی جهانی 
است. اسرائیل تحت زمامداری نتانیاهو به یک کشور 
یاغی تبدیل شده است. در چنین شرایطی اسرائیل 
نیاز داشت تا نقش قربانی را ایفا کند تا این افسانه را 
حفظ کند که برای موجودیت خود در حال جنگیدن 
است. پس نتانیاهوی قمارباز تاس را انداخت و به 
کنسولگری ایران حمله کرد در حالی که به خوبی 

می دانست معنای این کار چیست.
همچنین آمریکا می دانست که نتانیاهو چه می کند 
یعنی تلاش برای کشاندن آمریکا به حمله به ایران 
برای حداقل سومین بار در ۱۴ سال گذشته. به همین 
دلیل است که آمریکا به طور مستقیم به ایران گفت 
که هیج ارتباطی با این حمله نداشته است. ایران به 
یکباره دست به حمله علیه اسرائیل نزد. ایران وقت 
گذاشت و اعلام کرد که اگر آتش بس در غزه برقرار 
این خواسته  کرد.  نخواهد  اسرائیل حمله  به  شود 
ایران نادیده گرفته شد. در برهه ای که زمان حمله 
ایران فرارسید این حمله به دقت طراحی شده بود 
تا پیام هایی را به آمریکا، اسرائیل و کشور های عربی 

انتقال دهد.
تهران می خواست پیشینه ای ایجاد کند که بتواند 
به  عیار  تمام  جنگی  آغاز  بدون  مستقیم  طور  به 
اسرائیل ضربه بزند. تهران قصد داشت به اسرائیل 
بگوید که می تواند به آن رژیم ضربه بزند. تهران قصد 
داشت به ایالات متحده بگوید که ایران قدرتی در 
خلیج فارس است که باید بماند و تنگه هرمز را کنترل 
می کند. تهران قصد داشت به تمام رژیم های عربی 
همکاری کننده با اسرائیل بگوید ممکن است در آینده 

چنین اتفاقی برای انان نیز رخ دهد.
بنابراین اقدام ایران یک موفقیت استراتژیک بود و 
تهران پیام خود را به طرفین مورد نظر رساند. این 
حمله به ضرر شهرت اسرائیل به عنوان قلدر اصلی 

محله تمام شد.
تحویل این پیام های متعدد با توقیف یک کشتی 
کانتینری با پرچم پرتغال توسط سپاه پاسداران ایران 
آغاز شد که توسط شرکتی اداره می شود که رئیس آن 

یک میلیاردر اسرائیلی الاصل است.
پیام ایران به آمریکا نیز به همان اندازه نیرومند 
موشک های  با  اسرائیل  به  حمله  آماده  بود: ایران 
بالستیک و سرپیچی از غرب از جمله هشدار مستقیم 
به بایدن است و این که آنان می توانند علیه هر متحد 

ایالات متحده در منطقه خلیج فارس همین کار را 
انجام دهند. این که ایران خواهان جنگ نیست، اما 
قادر به پاسخگویی است. پیام ایران به آمریکا این 
بود که باید فرزند خودخواه و نوجوان خود اسرائیل را 
مهار کند نوجوانی که برای مدت زمانی طولانی توسط 
والدین اش مورد ناز و نوارش قرار گرفته و فکر می کند 
در منطقه هر کاری که بخواهد می تواند انجام دهد.

او  است.  گرفته  قرار  دوراهی  در  اکنون  نتانیاهو 
می تواند کابینه خود متشکل از اعضای احزاب راست 
افراطی را راضی کرده و ضد حمله ای کوبنده به ایران 
انجام دهد، اما برای انجام این کار از کمک آمریکا 

برخوردار نیست.
اگر نتانیاهو به ایران حمله کند روابط متزلزل او 
با آمریکا بدتر خواهد شد. نتانیاهو اگر کاری انجام 
ندهد ضعیف تر از قبل به نظر خواهد رسید و زمین 
بازی را به بنی گانتز رهبر اپوزیسیون و یکی از اعضای 
کابینه جنگ خواهد سپرد که روز یکشنبه در مورد 
دقیقا  کرد  صحبت  تهران  علیه  دیپلماتیک  اقدام 
همان فرمولی که کشور های عربی زمانی که شکست 
نظامی سختی را از اسرائیل متحمل شده بودند در 
اکنون  صهیونیستی  رژیم  دادند.  قرار  کار  دستور 
حامیان خود را به چاله ای جهنمی کشانده که در آن 
هیچ صلح یا حتی چشم اندازی وجود ندارد بدون 

شکست حماس و بدون هیچ گونه چشم اندازی برای 
دولتی پس از پایان جنگ. احمقانه ترین کاری که 
منابع امنیتی اسرائیل در روز یکشنبه انجام دادند آن 
بود که به طور علنی درباره همکاری نیروی هوایی 
اردن که به آنان کمک کرد تا پهپاد ها و موشک های 

کروز را سرنگون کنند با صدای بلند سخن گفتند.
بالیدند که موشک هایی  منابع اسرائیلی به خود 
المقدس شلیک  ایران به سمت بیت  از سوی  که 
شده بودند در سمت اردن و موشک های دیگری در 
نزدیکی مرز سوریه رهگیری شدند. پیامی که اسرائیل 
می خواست ارسال کند این بود که علیرغم اختلافات 
ظاهری اسرائیل متحدانی در منطقه دارد که آماده 
دفاع از آن رژیم هستند. با این وجود، اسرائیل باید 
بداند که وضعیت سلطنت اردن متزلزل است و با 
اعلام کمک آن به اسرائیلی ها بازی احمقانه ای را آغاز 
کرد و باعث تحریک افکار عمومی منطقه حکومت 
اردن خواهد شد. اردن در گذشته نیز ریاکار بوده و 
ملک حسین پادشاه اسبق آن کشور اطلاعاتی را به 
اسحاق رابین نخست وزیر اسبق اسرائیل ارائه داده 
بود با این وجود، این اولین باری در تاریخ است که 
ارتش اردن که هنوز نام ارتش عربی را یدک می کشد 
برای محافظت از مرز های اسرائیل وارد عمل شده 
است. این یک اشتباه بزرگ است. در حالی که مردم 

اردن چه فلسطینیان ساکن آن کشور و چه ساکنان 
کرانه شرقی از شلیک موشک ها توسط ایران به سوی 
طریق  از  اردن  ارتش  می کردند  حمایت  اسرائیل 
اسرائیلی ها آن موشک ها را سرنگون کرد. اسرائیل 
که  دارد  رابطه  عربی  رهبران  از  دسته  آن  با  صرفا 
خواسته مردم شان را نادیده گرفته و حکومت فاسدی 

را بر آنان تحمیل کرده اند.
کمک  است  ممکن  شنبه  روز  در  اردن  اقدام 
مدت  دراز  در  اما  باشد،  اسرائیل  به  مدتی  کوتاه 
اسرائیل  مرز  طولانی ترین  در  دردسر  ایجاد  باعث 
که  را  واقعیت  این  است  ممکن  می شود. اسرائیل 
کار  این  با  اما  بگیرد،  دارد جشن  واقعی  متحدانی 
مشروعیت دوستان خود را به طرز مهلکی تضعیف 
می کند. ایران حرف خود را زده و در نتیجه اسرائیل 
ضعیف تر شده است. این اولین باری بود که بایدن 
چنین  از  ندهد. پس  پاسخی  گفت  اسرائیل  به 
حمله ای از سوی ایران وجهه اسرائیل بدتر از قبل به 
نظر می رسد:  رژیم صهیونیستی برای دفاع از خود 
نیازمند کمک دیگران است و در انتخاب گزینه حمله 
نظامی نمی تواند آزادانه اقدام کند. این حمله باعث 
می شود که ایالات متحده حامی اسرائیل گزینه ها را 
برای آن رژیم انتخاب کنند. همه چیز در حال حاضر 

برای اسرائیل بد به نظر می رسد.

کارشناس مسائل آمریکا گفت: اسرائیل تلاش می کند با ایجاد یک 
جو جهانی علیه تهران به نوعی تحدید ایران را عملیاتی کند.

به جلسه  اشاره  با  آمریکا  مسائل  کارشناس  مطهرنیا،  مهدی 
شورای امنیت سازمان ملل با محوریت پاسخ ایران به اسرائیل 
عنوان کرد: آنچه که در باب جلسه شورای امنیت سازمان ملل 
باید مورد نظر قرار بگیرد این است که جلسه مذکور به درخواست 
اسرائیل برگزار شد و سفرای کشورهای گوناگونی از جمله چین، 
و  الجزایر، سوریه، سوئیس  آمریکا،  انگلیس،  فرانسه،  روسیه، 
... هم در آن به سخنرانی پرداختند و علاوه بر تمام آنها سفیر 
ایران در سازمان ملل هم مواضع خود را در مورد پاسخ تهران 
به اسرائیل مطرح کرد اما آنچه که عده ای از این نشست انتظار 
از تحلیلگران و و  به گونه ای که بسیاری  داشتند محقق نشد؛ 
ناظران بین المللی منتظر بودند که در نهایت بیانیه ای علیه ایران 

صادر شود که اینگونه نشد.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: به باور من حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق را باید ریشه تمامی رخدادها طی چند هفته اخیر 
در خاورمیانه دانست که ایران هم اقدام متقابل را انجام داد و به 
نوعی آثار گوناگونی را از خود به جای گذاشت. تهران نشان داد که 
با استفاده از دستاوردهای نظامی خود می تواند یک وضعیت جدید 
را در منطقه غرب آسیا به وجود بیاورد و به نوعی نمایش قدرت خود 
را معنا کند. در مقابل اسرائیل هم هزینه های زیادی را متحمل شده 
ولی در نهایت باید بگویم که جنگ سایه ها به اتمام رسیده که به هر 
ترتیب این مهم ترین نکته تحولات اخیر در منطقه به حساب می آید 
و باید از این به بعد با چشمان بازتر این تحولات را مورد تحلیل و 

بررسی قرار داد.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: در شرایط فعلی پذیرش 
آتش بس در غزه با شرایطی که اسرائیل و حماس مطرح کرده اند 
می تواند یک تحول مهم به حساب بیاید اما اساساً ایالات متحده به 
معنای اعم کلمه نمی گذارد و نمی خواهد که حماس بر اسرائیل چیره 
شود. باید دانست که آمریکا حماس را به صورت مرده نمی خواهد 
بلکه واشنگتن صرفاً یک جریان ضعیف شده از حماس را مورد نظر 
دارد. در این بین جو بایدن هم در آمریکا تحت فشارهای زیادی قرار 
دارد. او از یک سو مورد انتقاد ترامپ و جمهوری خواهان است و 
از سوی دیگر به دلیل بیماری و ضعف جسمانی و روحی به سوژه 

مخالفان و رسانه ها تبدیل شده است.
سمت  از  بایدن  دیگر  سوی  از  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  وی 
جمهوری خواهان تحت فشار است و طرفداران وی در جناح چپِ 
حزب دموکرات  هم انتقادهای گوناگونی را به وی وارد کردند که 
در بحث ارسال سلاح به اسرائیل هم شاهد به وجود آمدن یک 
به هر  از سوی جمهوری خواهان هستیم.  علیه وی  وفاق نسبی 
ترتیب بایدن فشارهای زیادی را تجربه می کند و می تواند برای او در 
انتخابات مشکلاتی را به وجود بیاورد. تمامی مسائل به جایی رسیده 
که حالا می توان گفت که در منطقه یک جو جدید حاکم شده و باید 
بگویم که ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ روندهای جدید را به راه خواهد انداخت. به 
موازات این روندها رژیم صهیونیستی تلاش خواهد کرد که با ایجاد 
یک جو جهانی علیه تهران، ضربات متعددی را به ایران وارد کند؛ به 
گونه ای که تهران را بتواند به سمت تضعیف پیش ببرد تا در نهایت 

تحدید را عملیاتی کند.

پیام استراتژیک ایران به رژیم صهیونیستی

قمار نتانیاهو با موجودیت اسرائیل
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل زمانی که دستور حمله دو هفته پیش به کنسولگری ایران در دمشق را صادر کرد و سردار سرتیپ محمدرضا زاهدی 
فرمانده ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را ترور کرد دقیقا می دانست چه می کند. آن حمله بسیار فراتر از تاکتیک های موجود در محدود کردن جریان 
ارتباطی ایران با حزب الله لبنان یا عقب راندن گروه های مورد حمایت ایران از نزدیکی مرز شمالی اسرائیل بود. این اقدام تلاشی برای حذف فرماندهی ایران 

در سوریه بود. بعد از شش ماه جنگ غزه برای رژیم صهیونیستی بد پیش می رود.

بایدن از چند جناح داخلی زیر فشار استیک کارشناس مسائل آمریکا مطرح کرد

احمقانه ترین 
کاری که منابع 

امنیتی اسرائیل 
در روز یکشنبه 
انجام دادند آن 
بود که به طور 

علنی درباره 
همکاری نیروی 
هوایی اردن که 

به آنان کمک 
کرد تا پهپاد ها 
و موشک های 

کروز را 
سرنگون کنند 
با صدای بلند 
سخن گفتند

گفت:  الجزیره  با  گفت وگو  در  عراق  دولت  رسمی  سخنگوی 
دیدار نخست وزیر و رئیس  جمهوری آمریکا شامل مسائلی از 
جمله موضوع نیروهای ائتلاف بین المللی به سرکردگی آمریکا در 

عراق بود.
به گزارش ایسنا، این سخنگو اظهار کرد: پایان ماموریت ائتلاف 
السودانی،  بین المللی در عراق مساله ای است که محمد شیاع 

نخست وزیر عراق با واشنگتن مطرح کرد.
این سخنگو همچنین تاکید کرد: هدف تقویت همکاری امنیتی و 

اطلاعاتی با آمریکا را دنبال می کنیم.
سخنگوی دولت عراق در ادامه تصریح کرد: خواهان گسترش 

نیافتن سطح درگیری در منطقه هستیم.
امور  همچنین فرهاد علاء الدین، مشاور نخست وزیر عراق در 
روابط خارجی، در مصاحبه با شبکه »اسکای نیوز« گفت که سفر 
منطقه  و  عراق  برای  مهمی  بسیار  لحظه  در  عراق  نخست وزیر 

انجام می شود.
درباره  آمریکا  و  عراق  فنی  کمیته های  مذاکرات  که  افزود  وی 

خروج نیروهای ائتلاف بین المللی ادامه دارد.
گسترش  درباره  بارها  بغداد  افزود:  عراق  نخست وزیر  مشاور 
دامنه نزاع هشدار داده و منطقه در شرایط سختی به سر می برد 

و عراق خواستار کاهش تنش است.

علاء الدین افزود: تجارت در دریای سرخ و خلیج عدن تقریبا 
متوقف شده و کشتی ها در وضعیت تهدید است و روز گذشته 
شاهد توقف پروازها در منطقه بودیم و همه اینها نشان می دهد 
که منطقه در شرایط بحرانی است و ادامه این وضعیت به نفع 

هیچ کس نیست.
وی ادامه داد: موضع صریح عراق از روز اول این بوده که جنگ 
جاری در غزه و شهادت هزاران فلسطینی بی گناه باعث می شود 
برقراری  و  برای مساله فلسطین  واقعی  راه حل  به فکر یک  که 
کشور مستقل آنان باشیم و این موضع ثابت و دائم عراق بوده 

است.
مشاور نخست وزیر عراق افزود: سفر السودانی به آمریکا برنامه 
خاصی برای گسترش روابط دوجانبه دارد و آمریکا کشوری بزرگ 
اما  دارد  نیاز  امکانات  این  به  عراق  که  است  عظیم  امکانات  با 
تعامل ۲ کشور بر اساس احترام متقابل و حفاظت از حاکمیت 
از ما به دیگری به چشم شریک  ارضی عراق است و هر کدام 

نگاه می کند.
علاء الدین گفت که عراق به عنوان یک کشور مستقل در راستای 
برقرار  شراکت  روابط  جهان  پیشرفته  کشورهای  با  خود  منافع 

می کند و اصل حاکم بر روابط خارجی عراق اولویت عراق است.
وی درباره این ادعا که ایران مانع گسترش روابط عراق با دیگر 

اقتصادی  بخش های  در  آمریکا  خصوص  به  جهان  کشورهای 
می توان  بی پایه،  تحلیل های  از  دور  به  که  گفت  می شود، 
نمونه های روشنی آورد که بی اساس بودن چنین نگاهی را روشن 
می کند مانند کاهش وابستگی عراق به گاز وارداتی از ۶۵ درصد 
به ۴۰ درصد در ۱۸ ماه گذشته که در یک روند روشنی ادامه دارد.

گسترش  مانع  ایران  که  کرد  تاکید  عراق  نخست وزیر  مشاور 
روابط عراق با دیگر کشورها نیست و عراق با جدیت برای توسعه 
و سازندگی و نوسازی اقتصادی کشور تلاش می کند و این همه با 

تصمیمات مستقل و برنامه مشخص انجام می شود.
علاء الدین افزود که عراق در پی گسترش روابط با همه کشورهای 
منطقه از جمله ایران، عربستان و ترکیه است و هفته آینده نیز 

میزبان رئیس جمهور ترکیه خواهد بود.
این در حالی است که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در دیدار 
با السودانی عنوان کرد که این کشور درحال همکاری نزدیک با 

عراق جهت »غلبه بر داعش« است.
السودانی نیز با اشاره به اینکه این دیدار در برهه ای حساس رخ 
داده است بر اهمیت روابط میان ۲ کشور تاکید کرد. وی تاکید 
کرد که بغداد به دنبال تغییر همکاری نظامی به شراکت کامل 
با ایالات متحده است. نخست وزیر عراق ۱۴ آوریل طی سفری 

رسمی وارد واشنگتن پایتخت آمریکا شد.

در سفر نخست وزیر عراق به آمریکا چه گذشت؟
بغداد به دنبال کاهش تنش در منطقه


